
10077 3 KONINKRIJK BELGIE RI 0657 
MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen. Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van Monumenten en Landschappen , gewijzigd bij decreet van 13 
juli 1972 ; 

Gelet op het advies van de Bestendige Deputatie 
van de Provinciale Raad van Oost - Vlaanderen , gegeven op 23 juni 
1972; 

Gelet op het advies van de Koni nklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, gegeven op 19 september 1972; 

Op de voordracht van Onz~ Minister van Nederlandse 
Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden , 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1.- Wordt gerangschikt als monument en als landschap, 
overeenkomstig de bepalingen van de artikels 1 en 6 der wet 
van 7 augustus 1931 om reden van de architectura l e , oudheid­
kundige en esthetische waarde , het kaste'el van Leeuwergem 
(Zottegem) en de omgeving ervan , bekend ten kadaster : 

1) Zottegem 2e afdeling (voorheen Elene) , deel van het art i kel 
841 , sectie A, de perceelnummers 457 c (1 ha 22a 20ca) , 458 
(7a), 462 (4a 10ca), 463 (16a 30ca) , 464a (14a 20ca) , 465 (14a 
30ca) , 466 a (6ha 43a 60ca) , 467 (16a 30ca), 468 (2ha 15ca 10a), 
474 b (19a 80ca) , 475 (27a 30ca) , 473 d (97a 80ca), 474 a (5a 
20ca) , 477 e (1ha 14a 55ca) , 477 f (1a 15ca), 476 (12a 70ca) , 
478 b (3a 80ca) , 478 a (71a), 479 b (19a 40ca) , 481 , a (94a 90ca), 
482 (2ha 22a 60ca) , 483 (45a 10ca) , 456 a (92a 20ca) , 457 b 
(88a 70ca), eigendom van de heer Della Faille d'Huysse-De 
Montpallier de Vedrin Guy Albert (naakte eigenaar) wonende te 
Zottegem (Elene) Nieuwege 2 , en van Mevrouw Della Faille d ' Huyss e ­
De Beaufort , weduwe Idesbald Leon (Gabrielle - Mathilde) (vrucht­
gebruik) wonende te Zottegem (Elene) Nieuwege 2; 

2) Zottegem 2e afdeling (voorheen Elene) , dee l van het artikel 



2.-

1023, sectie A, de perceelnummers 455 a (71 a 40 ca), 455 b (; 
ha 22 a), 455 c (8 ha 28 a 10 ca) eigendom van de heer Della 
Faille d'Huysse-De Montpallier de Vedrin, Guy Albert (naakte 
eigenaar) wonende te Zottegem (Elene) , lüeuv.rege 2, en van 
Bevrouw Della Faille d'Huysse-De Beaufort, weduwe Idesbald 
Leon (Gabrielle ~mthilde) (vruchtgebruik voor 8 ha 53 a 50 ca; 
wonende te Zottegem (Elene) Nieuwege 2, en van de heer en 
mevrouw Della Faille d'Huysse-Pijcke de Peteghem Jacques 
(vruchtgebruik voor 3 ha 68 a 00 ca) wonende te Lasne Chapelll 
St. Laurent, Renival; 

3) Zottegem 3e afdeling ( voorheen Leeuwergem), deel van het 
artikel 461~ sectie A, de perceelnummers 84 (15 a 30 ca), 85 
(52 a 60 ca), 87 (13 a 80 ca), 121 ( 4 a 50 ca), 114 c (10 a 
60 ca), 10 A (26 a), 88 B (34 a 20 ca), 114 H (10 ha 3 a 80ca 
116 B (22 a 50 ca), 86 C ( 1 ha 13 a 7 ca), eigendom van de 
heer Della Faille d'Huysse Guy Albert (naakte eigenaar) wonen­
de te Zottegem (Elene) Nieuwege 2, en van I1evrouw Della Faill, 
d'Huysse-de Beaufort, weduwe Idesbald Leon (vruchtgebruik) wo­
nende te Zottegem (Elene) Nieuwege 2. _ 

Artikel 2. - Wat betreft de rangschikking als landschap worde: 
voor de behartiging van het nationaal belang de volgende be­
perkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : behou­
dens toelating verleend overeenkomstig de bepalingen van ar­
tikel 6 der wet van 7 augustus 1931 op het behoud van Nonumen 
ten en Landschappen is het verboden : 

1) om het even welke nieuwe gebouwen op te richten of de be­
staande te herstellen of te verbouwen; 

2) welkdanige uitgravings- of aanaardingswerken uit te voeren 
3) de bomen, de dreven en de paden af te schaffen of te wijzi 

gen, of er nieuwe aan te leggen; 
4) het hagebeuk-theater af te schaffen of te wijzigen zonder 

dat de plans vooraf aan de Koninklijke Commissie voor 
Honumenten en Landschappen werden voorgelegd; 

5) de positie-bomen, de bomen langs de dreven en lanen en 
deze welke de pri~len en het lovertheater samenstellen 
uit te hakken;-de bomen welke wegkwijnen of sterven,moeter. 
voor zover de toestand zulks toelaat, door andere van de­
zelfde soort vervangen worden; 

6) de in het gerangschikte landschap gelegen terreinen te 
verkavelen; 



7) alle welkdanige werken uit te voeren welke de aard der 
plaatsen zouden kunnen schenden en het karakter en het 
uitzicht van het gerangschikte landschap wijzigen; 

8) palen of masten te plaatsen voor het overbrengen van elek­
trische energie, behoudens kleine houten palen die onmis­
baar zijn om de in het gerangschikte landschap gelegen ge­
bouwen van elektrische stroom te voorzien; 

9) om het even welke reclame- of publiciteitsborden te plaat­
sen; 

Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te ~J, A 0 ~' "t Ef t.f, 

V Ju'f KONL'fGS'I'IEGE : 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


